
Pag 1

26 marzo 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
11.1 Avvio procedura per il riconoscimento Human Resources Strategies 
for Researchers (HRS4R) 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 104/19 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria;
 Esaminata la Raccomandazione della Commissione Europea dell’11

marzo 2005 riguardante la Carta europea dei ricercatori e il Codice di
condotta per l’assunzione dei ricercatori;

 Considerato che con delibera del Senato Accademico n. 209 del 12
giugno 2018 si è proceduto alla designazione dei membri del Gruppo
Lavoro avente il compito di realizzare la Human Research Strategy for
Researchers;

 Considerato che con D. R. n. 1703 del 28 giugno 2018 è stata costituita
la Cabina di regia con il compito di curare l’avvio e la realizzazione del
processo della Human Resources Strategy for Researchers all’interno
dell’Ateneo;

 Considerata la rilevanza dell’iniziativa e il valore strategico in termini di
reputazione;

 Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti,
Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, De Vito,
Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Torrisi, Zicari,
D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, Santarelli, Scandolo, Subiaco

DELIBERA 

- di dare mandato al Rettore a sottoscrivere la lettera di impegno al
rispetto della Raccomandazione della Commissione Europea dell’11
marzo 2005 riguardante la Carta europea dei ricercatori e il  Codice di
condotta per l’assunzione dei ricercatori;

- di avviare le procedure e le attività necessarie all’ottenimento della
certificazione HRS4R.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Eugenio Gaudio

……………….. O M I S S I S ………………… 


